
平成２８年度仙台市市場公募地方債

《平成２９年１月１２日(木)正午より募集開始》

宮城第一信用金庫（理事長 矢野弘文）では、昨年度に続き「仙台市市場公募地方債」の

募集を下記のとおり行いますのでお知らせいたします。

１．「平成２８年度仙台市市場公募地方債」の概要

（１）名    称 ：平成２８年度仙台市市場公募地方債

（２）発 行 者 ： 仙台市

（３）発 行 総 額 ： １５０億円

（４）募 集 期 間 ： 平成２９年１月１２日(木)正午 ～ 平成２９年１月２０日(金) 

（５）発 行 日 ： 平成２９年１月２７日(金) 

（６）発 行 条 件

  ① 発 行 価 格

② 利 率   平成２９年１月１２日(木)に決定する予定

  ③ 利 回 り

  ④ 償 還 方 法 ： ５年満期一括償還（償還価格は額面１００円につき１００円）

  ⑤ 償 還 日 ： 平成３４年１月２７日(木) 

  ⑥ 利 払 日 ： 年２回（１月、７月の各２７日、金融機関休業日の場合は

その前営業日）

  ⑦ 最低購入単位 ： １万円以上１万円単位

  ⑧ 購入限 度額 ： 特に制限はありません

（７）購入対 象者 ： 個人および法人

２．当金庫での募集内容

（１）募 集 額 ： ７５百万円

（２）募集取 扱店 ： 当金庫本店、および全支店

（３）募 集 方 法 ： 平成２９年１月１２日(木)正午から先着順に募集を開始し、募集

額７５百万円に達した時点で募集を終了させていただきます。

※本債券をご検討の際には、別紙内容を必ずお読みください。



（別紙）

「平成２８年度仙台市市場公募地方債」のリスク等について

「平成28年度仙台市市場公募地方債」のお取引は、当金庫が直接の相手方となりお客様と

のお取引を成立させます。

つきましては、本債券の購入をご検討いただく場合は、以下のリスク等に関する内容を十

分にご理解のうえ、当金庫所定の契約締結前交付書面をよくお読みくださいますようお願い

申し上げます。

●信用リスク

発行者である地方公共団体の信用状況の変化及びそれらに関する外部評価の変化等

により、投資元本を割り込む場合があります。なお、本債券は預金ではなく、預金保険

の対象ではありません。

●価格変動リスク（金利変動リスク）

中途換金する場合は、市場価格を基準にした価格で当金庫が買い取ります。

ただし、価格は金利の変動等により上下しますので、市場実勢価格によっては投資元

本を割り込む場合があります。

また、市場環境の変化により流動性(換金性)が低くなり、換金することができない場

合があります。

●中途換金について

買い取り代金は、お申込日の３営業日後にお客様の預金口座に入金いたします。

なお、利払日・償還日の７営業日前から前営業日までは買い取りの受付はできません

のでご留意ください。

●手数料について

当金庫では、購入対価のみをお支払いいただき、別途頂戴する手数料はありません。

●クーリング・オフについて

本債券については、クーリング・オフ（金融商品取引法第３７条の６）の適用はあり

ません。

●その他

ご注文いただいた取引が成立(約定)した場合、その注文を取り消すことはできません

のでご注意ください。

◎商品内容や販売条件等の詳しい内容については、窓口におたずねください。

宮 城 第 一 信 用 金 庫

登録金融機関 東北財務局長(登金)第５２号


